5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), quarta-feira, 12 de Agosto de 2020.

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO
DE SUPRESSÃO AO CONTRATO
Nº 0001/2018.

CONTRATANTE - Secretaria
de Estado da Saúde -
Superintendência Regional de
Saúde de Vitória.

CONTRATADA- GOLD
CARE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA.
OBJETO - Prestação De Serviços De
Manutenção Preventiva E Corretiva
- Equipamento Oftalmológico.
DATA DA ASSINATURA -
01/07/2020

PROCESSO Nº 77077881
Em 11 de agosto de 2020.

ROBERTA GOLTARA COELHO.
Superintendente Regional de
Saúde de Vitória

Protocolo 602219

RESUMO DE ORDEM
FORNECIMENTO/SERVIÇO

CONTRATANTE - Superintendência
Regional de Saude

CONTRATADA
NUNES REMOÇÕES LTDA-ME

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º
223342/2020

PROCESSO - 2020-FP39V
DISPENSA LICITAÇÃO

OBJETO - CONTRATAÇÃO DE
AMBULANCIA PARA REMOÇÃO
DE PACIENTE COM SUPORTE
AVANÇADO

LOTES - 01

VALOR - R$ 17.010,00 (dezessete
reais e dez centavos).

Em 11 de agosto de 2020

Roberta Goltara Coelho.
Superintendente Regional de
Saúde de Vitória -

Protocolo 602215

RESUMO DO 10º TERMO
ADITIVO AO CONVÊNIO N.º
9011/2016

ENTIDADES CONVENENTES
- 10º Termo Aditivo ao
Convênio nº 9011/2016 que
entre si celebram o Estado do
Espírito Santo, por intermédio da
Secretaria de Estado da Saúde e
a UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPIRITO SANTO/ HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO CASSIANO
ANTÔNIO DE MORAES, com
a interveniência da EMPRESA
BRASILEIRA DE SERVIÇOS
HOSPITALARES.

OBJETO - 1.1- O presente
Termo Aditivo tem por objeto (a)
prorrogar o período de vigência
de 01/08/2020 a 31/01/2021, (b)
incorporar o recurso financeiro da
Portaria MS nº 1.728, de 10 de julho
de 2020 referente à habilitação de

10 (dez) leitos de UTI II - COVID-19
e (c) acrescer o valor financeiro
em R$ 17.544.478,53 (dezessete
milhões, quinhentos e quarenta
e quatro mil, quatrocentos e
setenta e oito reais e cinquenta
e três centavos), equivalente a
prorrogação de prazo, conforme
Documento Descritivo, com período
de execução de 01/08/2020 a
31/10/2020.
1.2 - O período de execução do
objeto pactuado no 10º Termo
Aditivo ao Convênio 9011/2016
corresponderá ao prazo de vigência
do Documento Descritivo, ou seja,
de AGOSTO a OUTUBRO/2020.
1.3 - Os últimos 03 (três) meses
de vigência do Convênio correspon-
derão ao prazo de apresentação e
análise de prestação de contas e
repasse da parcela equivalente à
avaliação do desempenho.

DATA DA ASSINATURA -
31/07/2020

RG Nº 160.051

PROCESSO Nº 74478753

GLEIKSON BARBOSA DOS
SANTOS
Subsecretário de Estado da
Regulação, Controle e Avaliação em
Saúde

Protocolo 601448

RESUMO DO 9º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO
Nº 0182/2013
PROCESSO: 59606258
CONTRATANTE: secretaria de
Estado de Saúde - SESA
CONTRATADA: DANICOL
E M P R E E N D I M E N T O S
IMOBILIÁRIOS LTDA - ME
VALOR: Valor mensal R$ 5.161,02
(cinco mil cento e sessenta e hum
reais e dois centavos).
OBJETO: alteração temporária
pelo prazo de 90 dias do Contrato
0182/2020, de Locação de
Imóvel Urbano redução do
valor da mensalidade, conforme
discriminado no anexo I deste
aditivo.
VIGÊNCIA: a partir de
01/08/2020.
DATA DA ASSINATURA:
03/08/2020

CYBELI PANDINI GIURIZATTO
ALMEIDA

Superintendente Regional de
Saúde de Colatina

Protocolo 602092

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
1099/2019

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: NOVAFARMA
INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.

OBJETO - O presente Termo
Aditivo tem por objeto promover a
sucessão contratual da sociedade
empresária NOVAFARMA
INDÚSTRIA FARMACÊUTICA
LTDA, inscrita sob o CNPJ Nº
06.629.745/0001-09 pela

sociedade empresária FRESENIUS
KABI BRASIL, inscrita sob o CNPJ
Nº  49.324.221/0020-77, a
partir de 01 de Abril de 2020.
1.1 A sucessão contratual
ora implementada resulta da
incorporação da contratada pela
sociedade empresária FRENESIUS
KABI BRASIL, que lhe sucederá
em todos os direitos e obrigações
concernentes à ARP 1099/2019,
nos termos do Art. 227, da Lei
6.404/1976.

DATA DA ASSINATURA:
04/08/2020

PROCESSO Nº 86334506

QUELEN TANIZE ALVES DA
SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção
à Saúde

Protocolo 602376

RESUMO DO CONVÊNIO Nº
007/2020

ENTIDADES CONVENENTES:
Estado do Espírito Santo, através
da Secretaria de Estado da Saúde e
o Município de Sooretama.
OBJETO: aquisição de 02 (duas)
ambulâncias, conforme plano de
trabalho especialmente elaborado
que faz parte integrante deste
instrumento, independentemente
de transcrição.
VALOR: R$ 190.243,32 (cento e
noventa mil, duzentos e quarenta e
três reais e trinta e dois centavos),
sendo R$ 160.000,00 (cento e
sessenta mil reais), provenientes
de repasse da concedente, e R$
30.243,32 (trinta mil, duzentos e
quarenta e três reais e trinta e dois
centavos), provenientes de contra-
partida do convenente.
VIGÊNCIA: vigerá a partir de
10/08/2020 até 10/07/2022,
conforme prazo previsto no Plano
de Trabalho para a consecução de
seu objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20.44.901.10.302.0047.2209, UG
440901, Gestão 44901, Fonte:
0104000000 - ED: 444042 - R$
160.000,00
DATA DA ASSINATURA:
10/08/2020
REGISTRO Nº 200131
PROCESSO Nº 2020-5GWX7

RAFAEL GROSSI
GONÇALVES PACÍFICO

Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 602226

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Resumo da Ordem
de Fornecimento 1816/2020,
publicado no Diário Oficial de
10/08/2020;
ONDE SE LÊ:
Processo - 87544113
LEIA-SE:
Processo - 87864584
DATA DA ASSINATURA -
11/08/2020
QUELEN TANIZE ALVES DA
SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção
à Saúde

Protocolo 602269

Hospitais

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 687/2020

PROCESSO LIC: Nº 85348503
PROCESSO: Nº 86989766
PREGÃO: Nº 189/2019
ATA: Nº 666/2020 - SESA
CONTRATADA: COSTA CAMARGO
COM. PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
LOTES: 09-TERLIPRESSINA 1MG
-Qt: 100
VALOR TOTAL: R$ 27.171,00

São Mateus, 11/08/2020
Kepler Alexandro Reis Junior

Diretor Geral/HRAS
Protocolo 602222

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

Contratante: SESA/HABF
Objeto: OPME
Processo: 86449583 - HABF
OF:621/2020-Ata:0011/2020

Contratada: Life Tech Distribuidora
de Produtos Hospitalares Ltda me
Lote 22 - Item 01 (âncora
5,5mm); Quant.: 10 unid; Valor
Total: R$6.532,80.
OF:622/2020-Ata:0008/2020

Contratada: Truemed Comercio
Atacadista de produtos Hospitalares
Ltda
Lote 09 - Item 01 (âncora
2,7mm); Quant.: 10 unid; Valor
Total: R$8.096,30.
Fonte de Recurso: 104 orçamento
para o exercício de 2020.
Dotação Orçamentária: Atividade
20449011030200472184.
Elemento  de  Despesa: 339030.
Vila Velha, 11 de agosto de 2020

JOAO LUIZ T. DORNELLES
Diretor Geral /HABF

Protocolo 602372

RESUMO DO 2º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº

0212/2018

Contratante: Secretaria do Estado
da Saude - HJSN
Contratada: Casa de Saude Santa
Luzia - EPP
Objeto: Prorrogar o prazo de
vigencia do Contrato Original a partir
de 22/08/2020 até 21/08/2021,
visando a contratação de serviços
de exames de tomografia compu-
tadorizada.
Valor Anual: R$ 181.944,00
(Cento e Oitenta e Um Mil,
Novecentos e Quarenta e Quatro
Reais)
Data da Assinatura: 11/08/2020.
Processo: 82588244/2018
Baixo Guandu - ES, 11/08/2020.
Fábio Bastianelle da Silva
Diretor Geral/HJSN

Protocolo 602106

RESUMO DO 3º ADITIVO AO
CONTRATO 0110/2017

CONTRATANTE - SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: CDM - CENTRO
DE DIAGNOSTICO MÉDICO
LTDA

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-08-11T22:19:02-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial